Municipalidad Distrital.

CERRO COLORADO

“Cuna del Sillar” RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°463-2025-GM-MDCC

Cerro Colorado, 13 de octubre de 2025

VISTOS:

La Resolucion de Gerencia Municipal N°611-2023-GM-MDCC se aprueba la modificacion del expediente técnico, por el monto ascendente a S/
13'805,998.94, con un plazo de ejecucion a 180 dias calendario, bajo la modalidad de administracion indirecta (contrata), la Resolucién de Gerencia Municipal
N°611-2023-GM-MDCC se aprueba la modificacion del expediente tecnico, el Contrato N°033-2024-MDCC suscrito entre la Municipalidad Distrital de Cerro
Colorado y A&M Contratistas S.R.LTDA, la Resolucion de Gerencia Municipal N°404-2024-GM-MDCC se aprueba la reduccion de la prestacion de obra 01
Nel expediente técnico, la Resolucion de Gerencia Municipal N°434-2024-GM-MDCC se aprueba el adicional de obra 01, la Resolucion de Gerencia Municipal
\‘ 495-2024-GM-MDCC se aprueba el adicional de obra 02, la Resolucion de Gerencia Municipal N°132-2025-GM-MDCC se aprueba el adicional de obra
Ply el deductive-vimcttante 01, la Resolucion de Gerencia Municipal N°285-2025-GM-MDCC modificada con Resolucidn de Gerencia Municipal N°390-2025-
PFMDCC, la Resolucion de Gerencia Municipal N°399-2025-GM-MDCC se autoriza el pago de la valorizacion 02 del mayor metrado 01, la Resolucion de
erencia Municipal N°418-2025-GM-MDCC se autoriza el pago de la valorizacion 03 del mayor metrado 01, la Resolucion de Gerencia Municipal N°445-
£024-GM-MDCC se autoriza el pago de la valorizacién 01 del mayor metrado 02, el asiento 630 del cuaderno de obra suscrito por el Residente de Obra, el
asiento 644 del cuademo de obra emitido por el Residente de Obra, la Carta N°067-2025-A&M-C/AVPA atendido por el Gerente General de la empresa A&M
Contratistas SRL., la Carta N°195-2025-SUPER ARGUEDAS-PICOAGA suscrito por el Consultor en Supervision de Obra, el Proveido N°343-2025-
SGEP/GOPIMDCC emitido por el Sub Gerente de Estudios y Proyectos, el Informe N°347-2025-MDCC-GOPI-SGEOPAI-COMLCH atendido por la
Coordinadora de Obras Plblicas, el Informe N°4 765-2025-MDCC-GOPI-SGEOPAI suscrito por el Sub Gerente de Ejecucion de Obras Publicas por
Administracion Indirecta, el Informe N°1 67-2025-MDCC/GOPI/AGOPI/SLCHS emitido por el Abogado de la Gerencia de Obras Piiblicas e Infraestructura, el
Informe Técnico N°250-2025-GOPI-MDCC atendido por el Gerente de Obras Publicas e Infraestructura, el Informe Legal N°053-2025-EL-GAJ-MDCC suscrito
por la Especialista Legal Ill de la Sub Gerente de Asuntos Legales Administrativos, el Proveido N°327-2025-GAJ-MDCC suscrito por el Gerencia de Asesoria
Juridica, Memorandum Multiple N°142-220-412-624-2025-GM-MDCC suscrito por Gerencia Municipal, y;

e —

CONSIDERANDO:

Que, el articulo 194 de la Constitucion Politica del Perti de 1993 prescribe que las municipalidades provinciales y distritales son oGrganos de gobiemo
iccal que gozan de autonomia politica, econdmica y administrativa en los asuntos de su competencia;

Que, el articulo Il del Titulo Preliminar de la Ley Organica de Municipalidades ancta que la autonomia que la Constitucién Politica del Pert establece
para las municipalidades radica en la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos y de administracion, con sujecion al ordenamiento juridico;

Que, el numeral 34.2 del articulo 34 de la Ley de Contrataciones del Estado estatuye que el contrato puede ser modificado en los siguientes
supuestos: i) ejecucion de prestaciones adicionales, ii) reduccion de prestaciones, iii) autorizacion de ampliaciones de plazo, y, (iv) otros contemplados en Ia
Ley y el reglamento;

% o Que, el numeral 34.3 del articulo 34 de la Ley de Contrataciones del Estado determina que excepcionalmente y previa sustentacion por el area

"o CoLoRP‘Q usuaria de la contratacion, la Entidad puede ordenary pagar directamente la ejecucion de prestaciones adicionales en caso de bienes, servicios y consultorias
hasta por el veinticinco por ciento (25%) del monto del contrato original, siempre que sean indispensables para alcanzar la finalidad del contrato, Asimismo,
puede reducir bienes, servicios u obras hasta por el mismo porcentaje;

Que, el numeral 157.2 del articulo 157 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado ordena que puede disponerse la reduccion de las
prestaciones hasta el limite del veinticinco por ciento (25%) del contrato original;

pb T : Que, el numeral 157.3 del articulo 157 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado regla que en caso de adicionales el contratista
q’% aumente de forma proporcional las garantias que hubiese otorgado, debiendo entregar la actualizacion del valor de la garantia correspondiente en el plazo
:géximo de ocho (8) dias habiles de ordenada la prestacion adicional. En caso de reducciones puede solicitar la disminucion en la misma proporcion;

Que, el numeral 192.1 del articulo 192 del RLCE norma que en el cuademo de obra se anotan, en asientos correlativos, los hechos relevantes que
naurran durante la ejecucion de esta, firmando al pie de cada anotacion el inspector o supervisor o el residente, segin sea el que efecttie la anotacion;

: Que, la Direccion Técnica Normativa del Organismo Superior de las Contrataciones del Estado, a través de las opiniones N°156-2016/DTN, 146-
2017/DTN y 202-2019/DTN en via de interpretacion, prorrumpe que ademés de los requisitos contemplados en el articulo 157 del Reglamento de
Contrataciones del Estado, para que proceda una reduccion la obligacién a cargo del contratista debe ser divisible y debe recaer respecto de aquellas
prestaciones que aln no han sido ejecutadas:

N Que, la autoridad citada en la Opinion N°116-2022/DTN acota que ‘la aprobacion de una reduccion involucra por regla general, una disminucion en
“Z, "\ el monto de la contratacion, puesto que implica prescindir de la ejecucion de prestaciones inicialmente consideradas en el contrato, deduccion que no puede

" exceder el 25% del monto del contrato original; sefialando asimismo que la normativa de contrataciones del Estado no ha previsto que deba anotarse la
> &) necesidad de la elaboracion del presupuesto que se deduzca como consecuencia de la aprobacion de la reduccion”:

Que, en la opinion en examen se subraya que "el articulo 192 del Reglamento, establece que, en el cuademo de cbra, deben anotarse los hechos
relevantes que ocurran durante la ejecucion de la obra. Siendo asi, ante la ocurrencia de un hecho que pudiera determinar la pertinencia de una reduccion,
resulta razonable que el supervisor o residente de obra realicen la anotagion comespondiente en el cuaderno de obra, dependiendo de quién hubiese advertido
la configuracion de dicha circunstancia; ello, sin menoscabo de que la falta de anotacion no afecta la procedencia de la reduccion” agregando que “tomada
la decision por parte de la Entidad de ordenar una reduccion conforme a lo dispuesto por la normativa de Contrataciones del Estado te que
esta debe ser nofificada al contratista, debiendo indicar con claridad cual es el alcance técnico de la reduccion. En caso el contrag i
respecto de la decision de la entidad, debera formular la consulta pertinente en el cuaderno de obra, de acuerdo con lo estabjeg
Reglamento”;

Q Sede Principal: Calle Mariano Melgar N° 500 Urb. La Libertad, Cerro Colorado
@ Central Telefonica: 054-640500 - @& http://www.municerrocolorado.gob.pe



Municipalidad Distrital = .
CERRO COLORADO
“Cuna del Sillar”

Que, con Resolucién de Gerencia Municipal N°282-2022-GM-MDCC de fecha 01 de setiembre de 2022, se aprueba el proyecto de inversion de la
obra *Mejoramiento del servicio de movilidad urbana en el Asentamiento Humano Asociacién de Vivienda Pequefios Artesanos José Maria Arguedas, zona
B, distrito de Cerro Colorado, provincia de Arequipa, departamento de Arequipa” (en adelante, el expediente técnico), por el monto de S/ 11°799,463.02, con
un plazo de ejecucion de 180 dias calendario, bajo la modalidad de administracion indirecta (contrata);

Que, a través de la Resolucion de Gerencia Municipal N°611-2023-GM-MDCC de fecha 10 de noviembre de 2023, se aprueba la modiﬂf:gcibn _del
expediente fecnico, por el monto ascendente a S/ 13'805,998.94, con un plazo de ejecucion a 180 dias calendario, bajo la modalidad de administracion
gireCla (contrata);

Que, mediante Contrato N°033-2024-MDCC de fecha 15 de mayo de 2024, suscrito entre la Municipalidad Distrital de Cero Colorado y A&M
Contratistas S.R.LTDA, se determin, entre ofros, que el monto contractual total asciende a la suma de S/ 11'624,299.77 (once millones seiscientos
veinticuatro mil doscientos noventa y nueve con 77/100 soles), siendo su plazo de ejecucion de 180 dias calendario;

Que, con Resolucion de Gerencia Municipal N°404-2024-GM-MDCG de fecha 07 de noviembre de 2024, se aprueba la reduccion de la prestacion
de obra 01 del expediente técnico, por el monto de -S/ 133,694.00 con una incidencia de -1.15013% respecto al monto del contrato original de obra;

Que, a través de la Resolucion de Gerencia Municipal N°434-2024-GM-MDCC de fecha 20 de noviembre de 2024, se aprueba el adicional de obra
01, por el monto de S/ 19,000.01 que representa una incidencia de 0.16345% respecto al monto contratado;

Que, mediante Resolucion de Gerencia Municipal N°495-2024-GM-MDCC de fecha 19 de diciembre de 2024, se aprueba el adicional de obra 02,
por el monto de S/ 633,864.00 que representa una incidencia de 5.45292% respecto al monto contratado:

Que, con Resolucion de Gerencia Municipal N°132-2025-GM-MDCC de fecha 28 de marzo de 2025, se aprueba el adicional de obra 03 yel
deductivo vinculante 01, por el monto de S/ 805,056.67 Que representa la incidencia de 6.92564% respecto al monto contratado;

Que, a través de la Resolucion de Gerencia Municipal N°285-2025-GM-MDCC de fecha 10 de junio de 2025, modificada con Resolucién de
Gerencia Municipal N°390-2025-GM-MDCC, se autoriza el pago de la valorizacion 01 del mayor metrado 01, por el monto de S/ 331,815.15 (trescientos
fr_e;‘nta ¥ un mil ochocientos quince con 15/100 soles) que equivale a 2.85450% respecto al monto contratado:

: Que, mediante Resolucion de Gerencia Municipal N°399-2025-GM-MDCC de fecha 08 de setiembre de 2025, se autariza el pago de la valorizacion
02 del mayor metrado 01, por el monto de S/ 48,287.36 (cuarenta y ocho mil doscientos ochenta y siete con 36/100 soles) que equivale a 0.41540% respecto

pUIDAp % al monto contratado;

P Es O
.{},P- “Na'e

'~

L .
s Que, con Resolucion de Gerencia Municipal N°419-2025-GM-MDCC de fecha 17 de setiembre de 2025, se autoriza el pago de la valorizacion 03

A~
. A ,‘i‘; 2 del mayor metrado 01, por el monto de S/ 59,932.59 (cincuenta y nueve mil novecientos treinta y dos con 59/100 soles) que equivale a 0.51558% respecto
alL . almonto contratado;
3 O

R &
o C‘QLf‘\'ﬁp

Que, através de la Resolucion de Gerencia Municipal N°445-2024-GM-MDCC de fecha 02 de octubre de 2025, se autoriza el pago de la valorizacion
01 del mayor metrado 02, por el monto de S/ 87,618.25 (ochenta y siete mil seiscientos dieciocho con 25/100 soles) que equivale a 0.75375% respecto al
monto contratado;

Que, mediante asiento 630 del cuademo de obra de fecha 13 de agosto de 2025, el Residente de Obra, Ing. Marco Antonio Mendoza Ticona,
sefiala que no es necesaria la construccion de nuevas veredas en las calles 07 (tramo 02, lado izquierdo), calle 09 (trama 05, lado derecho), calle 26 (tramo

03, lado derecho) y calle 28 (tramo 01, lado izquierdo), debiendo conservarse las veredas existentes, al constatarse que las mismas se encuentran en buen
estado;

Que, con aslento 644 del cuademo de obra de fecha 21 de agosto de 2025, el Residente de Obra, Ing. Marco Antonio Mendoza Ticona, solicita
que no se ejecute el pintado de bermas de color rojo, debiéndose mantener el concreto expuesto conforme a su acabado natural, en vista que no resultaria
funcional el pintado de las bermas:

Que, a través de la Carta N°067-2025-A&M-C/AVPA de facha 04 de setiembre de 2025, el Gerente General de la C Manuel Hugo Manrique
Ibarcena, presenta el expediente de reduccion de prestacion de obra 02 al supervisor de obra, para su revisién y aprobacion;

Que, mediante Carta N°195-2025-SUPER ARGUEDAS-PICOAGA de fecha 08 de setiembre de 2025, el Consultor en Supervision de Obra, Carlos
Humberto Mendoza Picoaga, adjunta el informe de revision del supervisor de obra, suscrito por el Ing. Luis Alberto Mamani Quispe, mismo que oforga
e conformidad a la reduccion de prestacion de obra 02 del citado expediente, la cual asciende a -S/ 289,106.75 (menos doscientos ochenta y nueve mil ciento

4Bt _i,_ sels con 75/100 soles) con una incidencia de -2.48709% respecto al monto contratado;

\ Que, se precisa que la presente reduccion comprende las partidas de pintura para sefializacion horizontal de la berma de concreto, movimientos
| 42 tiema, veredas y martillos de concreto;

° . Que, con Proveido N°343-2025-SGEP/GOPIIMDCC de fecha 23 de setiembre de 2025, el Sub Gerente de Estudios y Proyectos, Ing. Amilcar
iafael Guillen Zarate, otorga opinion favorable a la reduccién de prestacion de obra planteada en el expediente técnico;

-+ Que, a través del Informe N°347-2025-MDCC-GOPI-SGEOPAI-COMLCH de fecha 06 de octubre de 2025, la Coordinadora de Obras Publicas,

Ing. Maria Lourdes Charaja Herencia, otorga conformidad a la reduccion de prestacion de obra 02 del expediente en analisis, el cual asciend 106.75
(menos doscientos ochenta y nueve mil ciento seis con 75/100 soles) incluido IGV, con una incidencia de -2.48709% respectom

oo total del c t
original de obra vigente, siendo el monto acumulado de las reducciones aprobadas (3.63722%) menor al 25% del monto del go OMQY égo
.
GESTION
20232026

AN

@ Sede Principal: Calle Mariano Melgar N° 500 Urb. La Libertad, Cerro Colorado
@ Central-Telefonica: 054-640500 - & http://www.municerrocolorado.gob.pe



Municipalidad Distrital
CERRO COLORADO
“‘Cuna del S fff@démas, que el monto actualizado del contrato vigente es de S/ 13'187,073.05, con un porcentaje de incidencia acumulado de 17.08124% acorde al detalle

Tladels

&

~0pejojo?d f

%4us _‘,33"

- o

wis O

siguiente:

11'624,299.77 100.00%
REDUCCION DE PRESTACION DE OBRA 01 -133,694.00 -1.15013%
ADICIONAL DE OBRA 01 19,000.01 0.16345%

ADICIONAL DE OBRA 02 633,864.00 5.45292%

DE OBRA 03 CON DEDUCTIVO VINCULANTE 01 805,056.67 6.92564%
VALORIZACION 01 DEL MAYOR METRADQ 01 331,815.15 2.85450%
VALORIZACION 02 DEL MAYOR METRADO 01 48,287.36 0.41540%
VALORIZACION 03 DEL MAYOR METRADO 01 d 59,932.59 0.51558%
VALORIZACION 01 DEL MAYOR METRADO 02 87,618.25 0.75375%

-289,106.75 -2.48709%

3 (;) No incluye el porc:;ntaje de reduccion de obra

Que, Las partidas que estan incluidas en la reduccion de prestacion de abra, no se han ejecutado, son divisibles y no superan el limite porcentual

| del contrato principal, siendo este menor al 25%; asimismo la aprobacion de la reduccion de prestacion de obra, no ocasionan ningtn tipo de impacto a las
| metas del expediente en mencion.

Que, mediante Informe N°1769-2025-MDCC-GOPI-SGEOPAI de fecha 07 de octubre de 2025, el Sub Gerente de Ejecucion de Obras Publicas por
Administracion Indirecta, Ing. Rousevel Jhofred Chavez Espinoza, otorga conformidad a la reduccion de prestacion de obra 02 del expediente en analisis, la
cual asciende a -S/ 289,106.75 incluido IGV, con una incidencia de -2.48709% respecto al monto total del contrato original de obra vigente;

Que, con Informe N°167-2025-MDCC/GOPI/AGOPISLCHS de fecha 10 de octubre de 2025, el Abogado de la Gerencia de Obras Publicas e
Infraestructura, Abg. Steve Leoncio Chacén Sanchez, es de la opinion que se apruebe la reduccion de prestacion de obra 02 por el monto de -S/ 289,106.75

Que representa una incidencia de -2.48709% respecto al monto del contrato original de obra y una incidencia acumulada del -3.63722% en cuanto a
reducciones de obra;

Que, a través del Informe Técnico N°250-2025-GOPI-MDCC de fecha 10 de octubre de 2025, el Gerente de Obras Publicas e Infraestructura, Ing.
Luis Juan Sumaria Rojas, otorga conformidad a la reduccién de prestacion de obra y solicita la aprobacion mediante acto resolutivo.

Que, de Ia revision del expediente puesto a consideracién se verifica que el Residente de Obra, mediante anotacién en el cuaderno asienta la
necesidad de la reduccion de prestacion de obra, tal como consta en los asientos 630 y 644 del cuademo de obra; teniendo la reduccién de prestacion de
obra sub examine opinion favorable por parte del Sub Gerente de Estudios ¥ Proyectos, Supervisor de Qbra y Sub Gerente de Ejecucién de Obras Piblicas
;or Administracion Indirecta; adicionalmente, la Coordinadora de Obra precisa que la reduccion de prestacion de obra tiene una incidencia acumulada de -
2.83722%, el cual no supera el 25% del monto del contrato original, por lo que, se ha cumplido con el procedimiento establecido en el articulo 34 del
Heglamento de la Ley de Contrataciones del Estado;

X Que, la Gerencia de Asesoria Juridica analizando el expediente técnico presentado, deriva el Informe Legal N°053-2025-EL-GAJ-MDCC de la Abg.
Judith Mary Sivincha Rendén Especialista Legal Il de la Sub Gerente de Asuntos Legales Administrativos, quien opina: SE APRUEBE la reduccitn de la
prestacion de obra 02 de la obra “Mejoramiento del servicio de movilidad urbana en el Asentamiento Humano Asociacion de Vivienda Pequefios Artesanos
José Maria Arguedas, zona B, distrito de Cerro Colorado, provincia de Arequipa, departamento de Arequipa” CUI 2488329, por el monto ascendente a la
suma de -8/ 289,106.75 (menos doscientos ochenta ¥ nueve mil ciento seis con 75/100 soles) incluido IGV, con un porcentaje de incidencia de -2.48709%
respecto al monto del contrato original de obra y una incidencia acumulada del -3.63722%. Concluyendo, ESTABLECER que el presupuesto actualizado
contratado de la obra mencionada asciende a S/ 13'187,073.05 (trece millones ciento ochenta y siete mil setenta y tres con 05/100 soles) el cual tiene una
incidencia acumulada de 17,08124% respecto al monto contratado. Dicho pronunciamiento, obtiene conformidad por la Gerencia de Asesoria Juridica,
mediante el proveido N°327-2025-GAJ- MDCC al estar desde el punto de vista legal arreglado a Ley;

Que, la Ley de Contrataciones del Estado regla que el Titular de la Entidad es la més alta autoridad ejecutiva, que ejerce las funciones previstas
en ésta y su reglamento para la aprobacion, autorizacion ¥ supervision de los procesos de contratacion de bienes, servicios Y obras; quien puede delegar,
mediante resolucion, la autoridad que la norma le otorga, salvo las dispuestas en la ley y/o el reglamento;

.Que. con Memorandum Multiple N®142-220-412-624-2025-GM-MDCC indica que los informes técnicos citados, son emitidos por profesionales

. capacitados y especializados, cuyas conclusiones son claras, basados en criterios técnicos Y especializados, los que resultan imefutables para este despacho,

or tanto, sus informes tienen un sustento decisivo, y, dada su alta especialidad, y tales despachos asumen la responsabilidad exclusiva y excluyente, sin

-excepcion alguna. Los criterios técnicos, de ninguna forma nos pueden inducir al error, por tanto, para este despacho, se sustentan en la realidad y responden

‘a“ n anélisis concienzudo y exacto;

!
!

Lo ;) Que, basado en el principio de confianza, este despacho, no tiene como exigencia verificar las funciones de los funcionarios, en el extremo del

contenido de los informes citados, o determinar si han cumplido o no en forma correcta, técnica y cabal, tales funciones, lo que podria traer como consecuencia
que no quedaria lugar para cumplir sus propias labores de cada area, mas alin que las funciones de los funcionarios son profesionales de alta especialidad
€ idoneos;

Que, los informes técnicos citados, son emitidos por profesionales capacitados y especializados, cuyas conclusiones s; ; en
criterios técnicos y especializados, los que resultan irrefutables para este despacho, por tanto, sus informes fienen un susten| i mﬁ %, [E‘o
especialidad, y tales despachos asumen la responsabilidad exclusiva y excluyente, sin excepcion alguna. Los criterios téi:.niczos,,*ﬂw‘_w B SO

inducir al error, por tanto, para este despacho, se sustentan en la realidad y responden a un analisis concienzudo y exacto; GESTION

ﬁ 02%

P
[VEE

Q Sede Péncipaiz Calle Mariano Melgar N° 500 Urb. La Libertad, Cerro Colorado
@ CentralkTelefonica: 054-640500 - & http://www.municerrocolorado.gob.pe



Municipalidad Distrital

CERRO COLORADO
“Cuna del Sillar”
Que, en cuanto a los calculos técnicos, este despacho no se pronuncia en razén que no cuenta con conocimientos técnicos para tal fin, y, menos
con asesores especializados para comprobar o descartar, por lo que, basados en el principio de confianza, se tiene por calculos correctos, siendo de exclusiva
y excliyete responsabilidad de los funcionarios profesionales emitentes:

Que, en merito al numeral 21 del articulo primero del Decreto de Alcaldia N°004-2024-MDCC del 06 de marzo de 2024, el fitular del Pliego delega
al Gerente Municipal la atribucion de “Aprobar adicionales, reducciones y deductivos conforma a la Ley N°30225 y su reglamento, con excepcion de aquellos
referidos a la contratacion de supervisores de obra™

Que, estando a las consideraciones expuestas y a las facultades legales citadas, en consecuencia y basado en forma exclusiva en los informes
técnicos y legales existentes en el presente caso;
SERESUELVE:
ARTICULO PRIMERQ. - APROBAR la reduccion de la prestacion de obra 02 de la obra “‘Mejoramiento del servicio de movilidad urbana en el
Asentamiento Humano Ascciacion de Vivienda Pequefios Aresanos José Maria Arguedas, zona B, distrito de Cerro Colorado, provincia de Arequipa,
- departamento de Arequipa’ CUI 2488329, por el monto ascendente a la suma de -S/ 289,106.75 (menos doscientos ochenta y nueve mil ciento seis con
75100 soles) incluido IGV, con un porcentaje de incidencia de -2.48709% respecto al monto del contrato original de obra y una incidencia acumulada del -
3.63722%.

ARTICULO SEGUNDO. - ESTABLECER que el presupuesto actualizado contratado de la obra mencionada asclende a S/ 13'187,073.05 (trece
millones ciento ochenta y siete mil setenta y tres con 05/100 soles) el cual tiene una incidencia acumulada de 17.08124% respecto al monto contratado,
conforme al subsiguiente detalle:

i o TR - S

O CONTRACTUAL 11'624,299.77
REDUCCION DE PRESTACION DE OBRA 01 -133,694.00 -1.15013%
ADICIONAL DE OBRA 01 19,000.01 0.16345%
ADICIONAL DE OBRA 02 633,864.00 5.45292%
ADICIONAL DE OBRA 03 CON DEDUCTIVO VINCULANTE 01 805,056.67 6.92564%
VALORIZACION 01 DEL MAYOR METRADO 01 331,815.15 2.85450%
VALORIZACION 02 DEL MAYOR METRADO 01 48,287.36 0.41540%
i ..E‘Ef;vo o, VALORIZACION 03 DEL MAYOR METRADO 01 5903259 0.51558%
T ‘}y Y VALORIZACION 01 DEL MAYOR METRADO 02 §7,618.25 0.75375%
< &Q SHL :!f‘ _REDUCCION DE PRESTACION OE OBRADZ - I | 2.48700%

% o b O R B AT o S 0 5 AR
o CoL ;3%"'9 (*) No incluye el porcentaje de reduccién de obra

ARTICULO TERCEROQ. - DEJAR ESTABLECIDO que el posible error o defecto de célculo en los informes técnicos de la reduccion de la prestacion
de obra 02 de la obra, de ser el caso, es considerado como induccion al error del despacho de Gerencia Municipal, siendo exclusivos responsables los
emitentes de los informes técnicos respectivos.

E ARTICULO CUARTO. - DISPONER que a través de la Gerencia de Obras Publicas proceda a notificar la reduccion de la prestacion de obra 02 de la
- tbra con la presente Resplucién.
ARTICULO QUINTO. - ENCARGAR a la Oficina de Tecnologias de la Informacion, la publicacion de la presente Resolucion en el Portal Institucional

n2 la Pagina Web de la Municipalidad Distrital de Cerro Colorado.

. REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

GERGNTE MUNICIPAL

» Semqé:amfo

TNy _Erogrese
2023 -2026

RN

Q Sede Principal: Calle Mariano Melgar N° 500 Urb. La Libertad, Cerro Colorado
@ Central Telefonica: 054-640500 - € http://www.municerrocolorado.gob.pe



